
 

 

Raadsbesluit   nr. 1963121  
 
De   R a a d   van de gemeente Meppel; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. <xx/xx/xx>,  
nr.  1909830/1909832; 
 
Gelet op: 

• Artikel 9, lid 1 van de Wegenwet, op grond waarvan de gemeenteraad bij 
besluit een weg binnen de gemeente en niet in onderhoud bij het Rijk, aan het 
openbaar verkeer kan onttrekken;  

 

Overwegende dat: 
• Er parallel aan het bedoelde weggedeelte, dat in de bijlage 1 is gearceerd, 

door de gemeente een nieuw fietspad is gerealiseerd waardoor er een veilige 
situatie ontstaat voor fietsers en voetgangers omdat deze niet meer over het 
te smalle weggedeelte hoeven te fietsen en te lopen. 

• Door de onttrekking een veilige erfentree ontstaat voor de bewoners van 
Blankensteinweg 53. 

• Door de onttrekking aan de openbaarheid en afsluiting van het wegvak er 
duidelijkheid ontstaat over de te volgen route voor fietsers en voetgangers via 
het nieuw aangelegde fietspad. 

• Het bedoelde weggedeelte gelegen is binnen de bebouwde kom van de 
gemeente Meppel. 

• Het weggedeelte momenteel in beheer en onderhoud is bij de gemeente;  
• Door de onttrekking aan de openbaarheid de onderhoudsplicht vervalt voor 

zowel de weg als ook de bomen.  
• De grond waarop deze onttrekking voorgesteld wordt al onderdeel is van het 

perceel van Blankensteinweg 53 en eigendom is van de bewoner van het 
perceel. 

• het voornemen tot onttrekking aan de openbaarheid ambtshalve wordt 
genomen. 

• Na onttrekking aan de openbaarheid de mogelijkheid vervalt om te wandelen 
en fietsen over de erftoegangsweg, met uitzondering van 
bestemmingsverkeer voor het perceel Blankensteinweg 53.  

• De belangen voor onttrekking van de weg zwaarder wegen dan het belang om 
te kunnen blijven fietsen langs de historische bomen ter hoogte van de 
Blankensteinweg 53. 

 
 

b e s l u i t : 
 



 

1. Het weggedeelte van de Blankensteinweg ter hoogte van nr. 53 zoals 
aangegeven in de situatieschets aan de openbaarheid te onttrekken. Deze 
onttrekking vind plaats na ingebruikname van het nieuw aan te leggen 
fietspad parallel aan het te onttrekken deel. 

 
Aldus vastgesteld in de openbare 
raadsvergadering van 
 

 
griffier 

C. Bijl 
voorzitter 

 

Commented [AS1]:  Als we wachten tot het fietspad is 
aangelegd is deze regel niet meer noodzakelijk. 

5.1.2e



Legenda toegepaste uitzonderingsgrondslagen
In dit document zijn gegevens geanonimiseerd op grond van:

Wet Artikel Omschrijving Pagina's

Wet open overheid Art. 5.1 lid 2 sub e De eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2


